

קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת מקץ

אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

להאיר את לב הרחוקים

רבותינו הקדושים בגמרא (שבת כא, ב) אומרים, שזמן הדלקת נרות חנוכה הוא "עד דכליא ריגלא דתרמודאי", כלומר, עד שתכלה מן השוק רגלם של התרמודאים. ומפרש רש"י שם, שהתרמודיים הם בני אומה אחת ששמה 'תרמוד', ודרכם היתה ללקט עצים דקים ולמכור אותם לאנשים בשוק לצורך הבערת אש כדי שיהיה בבתיהם אור. ולכן הם היו מתעכבים בשוק עד שהולכים בני השוק לבתיהם משחשכה ומבעירים בבתיהם אור, וכשצריכים לעצים יוצאים וקונים מהם. וזמן הדלקת נרות חנוכה הוא עד שתכלה מן השוק אף רגלם של אותם תרמודיים, שהם האחרונים שנותרים בשוק לאחר החשכה, וכבר לא יהיה בפני מי לפרסם את הנס. אולם בנוסף לדרך פשט, מבאר הרבי מליובאוויטש זיע"א על דרך הרמז, ש'תרמוד' הוא מלשון מרד. ורצו רבותינו הקדושים לרמוז לנו שיש כח באור העצום שמאיר בנרות החנוכה להאיר אפילו את ליבם של הרחוקים ביותר מדרך ה' - אלו שמורדים בבורא ועוברים על רצונו במזיד - ולהכניס הרהור תשובה בליבם, עד שתכלה רגלם של המורדים מן השוק וישבו כולם.

המיוחד בקדושת חג חנוכה הוא, שקדושה זו יורדת למקומות הנמוכים ביותר ומסוגלת להאיר גם על אנשים רחוקים ביותר. כיון שהאור של חנוכה יורד למטה למקומות נמוכים ביותר, וזו הזדמנות נפלאה אף לרחוקים ביותר לאחוז בו ולהתקרב לה'. לכן ימי החנוכה הם ימי חול לכל דבר ומותרים בעשיית מלאכה, שלא כשבת ויום טוב שאסורים במלאכה, כדי לרמוז שקדושתו של חג חנוכה מסוגלת לרדת גם אל האנשים השקועים כל ימיהם בעניני חולין, ההפוכים לגמרי מעניני קדושה. רמז נוסף לכך שאורו של חג חנוכה יורד למקומות הנמוכים ביותר והרחוקים ביותר מצד הקדושה, נוכל למצוא בכך שלפי ההלכה (ראה שו"ע סי' תרעא) יש מצוה להניח את נרות החנוכה בצד השמאלי של הפתח ובגובה שהוא מתחת לעשרה טפחים: והיינו כי תמיד הצד השמאלי מסמל את הצד ההפוך מצד הקדושה. כמו כן לימדונו חז"ל (ראה סוכה ה) שמעולם לא ירדה השכינה למטה מעשרה טפחים. משמע מכך שמקום זה - הצד השמאלי ולמטה מעשרה טפחים - מסמל ריחוק גדול מאוד מצד הקדושה. ובכל זאת, את נרות חנוכה יש להשתדל להדליק דוקא בצד השמאלי של הפתח ולמטה מעשרה טפחים כאמור - וזאת כדי לרמוז שאורו של חג חנוכה מסוגל לרדת ולהאיר גם למי שנפל למקומות חשוכים ורחוקים ביותר מצד הקדושה.

בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

נר מצוה ותורה אור

בחנוכה מדליקים בסך הכל (בכל ימי החג ללא השמש) שלושים ושש נרות, לרמז שמי שמדליק אור חנוכה מתחבר לאותם ל"ו צדיקים שהשי"ת שתל בכל דור ודור. ואומר החיד"א הקדוש ע"ה שלא כדאי לבזבז את ימי החנוכה, כי בכל רגע של חנוכה טועמים מהאור הגנוז, ולכן כל מי שה' נתן לו ילדים נכדים או נינים, ה' ישמרם ויחיהם, לא יפסיק בשבוע זה של חנוכה מלהתפלל על הילדים אלפי תפילות, ויבקש מהשי"ת שלא יתבזה איתם, ושלא יגעו לריק ולא ילדו לבהלה.

אמרו חז"ל (בשבת כ"ג ע"ב) הרגיל בנר הויין ליה בנים תלמידי חכמים, אומרים הרי"ף והרא"ש שמדובר כאן על נר חנוכה. נרות שבת כבר ידועה הסגולה שלהם, אבל נרות חנוכה המעלה שלהם העיקרית היא בנים תלמידי חכמים, כי כל מטרת היוונים היתה להשכיחם תורתך ולהעבירם מחוקי רצונך, הם לא רצו שיהיה לעם ישראל קשר לתורה. לכן גם מי שהיה רגיל להדליק בנרות של שעה, כדאי שיתקדם קצת וידליק בשמן, כי זהו דבר חשוב מאד לזכות לבנים תלמידי חכמים. אם אדם ח"ו הפסיד בעסקיו, כגון שקנה דירה ומכר אותה במחיר הפסד, זהו דבר שקורה, בסך הכל הוא הפסיד עצים ואבנים, זה לא אסון! אבל בילדים אסור להפסיד. ואומרים כאן חז"ל שמי שזהיר בנר חנוכה זוכה לבנים תלמידי חכמים, כי השמן מראה על תורה.

זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
17:52	ר"ת 17:18	16:27	ירושלים
17:47	ר"ת 17:17	16:25	תל אביב
17:47	ר"ת 17:16	16:25	חיפה
17:52	ר"ת 17:19	16:28	באר שבע





רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

יהיה לכם נס גדול

בפעם הראשונה שרצינו לטוס לאומן יחד קבוצה של חברים הלכנו כהרגלנו בכל דבר שאנו עושים לשאול את מורנו הרב יורם אברג'ל, כאשר ניגשנו אל הרב, הרב חשב קצת ואמר לנו במילים אלו: "תסעו, יהיה לכם נס גדול". וברוך השם עם ההבטחה והברכה של הרב טסנו לאומן לציונו של רבי נחמן. לאחר שהתמקמנו בדירה שהייתה מאוד רחוקה מהציון ובמקום חשוך ומסוכן נסענו כל הקבוצה לטיול קברות צדיקים באוקראינה עד הערב. כאשר חזרנו בשעה מאוחרת בלילה, חלק מהקבוצה אמרו שהם הולכים לציון של רבי נחמן ואני ועוד כמה חבר'ה הלכנו לישון, אני חשבת ואמרתי לחברי שלא אסגור את הדלת עם מפתח כי החבר'ה עוד מעט חוזרים... בזמן הזה הספיקו להיכנס גויים שודדים לדירה... במקביל שתי חברים שהלכו לציון היו בדרכם חזרה לדירה ואת אחד מהם אחז פתאום פחד נוראי והוא אמר לבחור שהיה איתו שהוא רוצה לחזור לציון ולקנות שם פנס כי הוא מאוד מפחד. וכך היה הם חזרו שוב לציון מרחק של 15 דקות הליכה בחושך מוחלט... וכאשר חזרו שוב לדירה ופתחו את הדלת הם גילו שפרצו לנו לדירה כי החדר היה כולו הפוך. וכאשר העירו אותי ואמרו לי שפרצו לדירה אז המילים הראשונות שיצאו לי מהפה זה "ברוך השם שלא התעוררתי" כי ידעתי שאם הייתי מתעורר זה היה נגמר הרבה יותר גרוע. ופה כל החברה הבינו את מילותיו של הרב. "יהיה לכם נס גדול"



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

מהלכות חג החנוכה

- בכל יום ויום משמונת ימי חג החנוכה, אומרים הלל שלם בתפילה, ומברכים עליו "ברוך אתה... מלך העולם אשר קדשנו במצוותיו וציוונו לגמור את ההלל".
- כמה נרות מדליקים בחג החנוכה? מצוותה שיהיה כל בית ובית מדליק נר אחד, בין שהיו בני הבית מרובין, בין שלא היה בו אלא אדם אחד. ומצוה מן המובחר להדליק נר אחד בלילה הראשון, ובלילה השני שני נרות, ובלילה השלישי שלשה נרות, וכן על זה הדרך, עד שביום השמיני מדליק שמונה נרות.
- צריכים להדליק את החנוכה במקום שבו היא תהיה בחצי שעה הראשונה, ובתוך החצי שעה הראשונה אסור להזיז את החנוכה, למקום אחר. לאחר חצי שעה מזמן ההדלקה אם רוצים בני הבית להכניס את החנוכה לבית, כדי לפרסם את הנס גם בתוך הבית, ולשבת ליד החנוכה, מותר.
- אם הדליק את החנוכה וכבתה, מעיקר ההלכה אינו זקוק להדליקה פעם אחרת, כי הוא הדליק במקום שהנרות היו אמורים לדלוק טוב, אולם המחמיר לחזור ולהדליק תבוא עליו ברכה. מי שדר בקומה גבוהה, מצד ההלכה יכול להדליק בכל גובה, ואפילו בקומה מאה. כי בזמן הזה מדליקים אפילו בתוך הבית ומה שאמרו חז"ל שהחנוכה לא תהיה גבוהה יותר מעשרים אמה, הפירוש הוא שבתוך הבית היא לא תהיה גבוהה יותר מעשרים אמה, אך מה שהבית הוא גבוה מקרקע רשות הרבים, אין בזה כלום. אולם אם החנוכה תהיה גם בתוך עשרים אמה לקרקע רשות הרבים יהיה בזה פרסום הנס גדול יותר. ובפרט, כאשר יש דירות בבניינים שממול הבניין שבו הם דרים, שבוודאי יש פרסום הנס, שגם הדיירים מהבנין ממול רואים את החנוכה.
- בחור ישיבה שכיבדו אותו להדליק נרות חנוכה בבית המדרש של הישיבה, יברך וידליק, ואין בזה כל חשש, כי הרי מדליקין בבית הכנסת ובבית המדרש בברכה.
- מנהג אדוני אבי עטרת ראשינו רבינו יורם מיכאל אברג'ל, שנוטלים ידיים לפני הדלקת החנוכה, כל בני המשפחה (בלי ברכה), ואבא מבאר שזה הכנה למצווה, כדי לקיים את מצוות הדלקת החנוכה בקדושה ובטהרה. וכן העלו כמה מרבתינו האחרונים.



גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

לעשות רעש בשמים

בתו של הגביר רבי יוזפא מאוסטראה חלתה במחלה קשה. פיזר אביה כסף רב לתלמידי חכמים - יושבי בית המדרש, כדי שיתפללו שתבריא, הרבו הלומדים בתפילה וישבו בתענית. אף רבי יצחק מדרוהוביץ' היה מלומדי בית המדרש, וכשקיבל את הכסף הלך לביתו ועשה סעודה גדולה.

אחרי שנתרפאה הבת, פגש ר' יוזפא ברבי יצחק, שאלו: היתכן, כל הלומדים הרבו בתענית ואתה ערכת סעודה?

נענה לו רבי יצחק: אלמלא הייתי מתענה, כי אז לא היה שום רושם לדבר, רגילים בשמים לתעניות שלי, אבל כשערכת סעודה גדולה, עורר הדבר רעש בשמים: גם אני אוכל לשובע? מהיכן לי הכסף? חקרו ודרשו ונודע כי ביתו של ר' יוזפא חלתה ואביה פיזר צדקה למענה ואז נתרפאה...



ענקי הרוח

מעשיות על גדולי וחכמי ישראל

סיפור לחג החנוכה

היהודים השבורים והרצוצים במחנה "מיהרלדארף" לא ידעו באיזה יום בשבוע יחול בדיוק יום ראשון של חנוכה. הלכו איפוא אל הרבי מצאנז זי"ע שיחשב להם בבירור באיזה יום בשבוע חל כ"ה בכסלו.

בהתקרב המועד, הזדמן לרבי לעבוד במחסן עצים. הוא ניצל הזדמנות פז זו, שהתגלגלה לידיו בהשגחה פרטית, ובעזרתם של עוד כמה יהודים הכינו מנורה מעץ.

ושמן מנין? גם לזאת מצאו פתרון! מדי פעם היו היהודים מקבלים מרגרינה. כל פרור מרגרינה הוא ממש סם חיים, אך יהודים רבים הפרישו במסירות נפש מעט והכינו כך שמן להדלקת נר חנוכה...

ופתילות - מהיכן הביאו? חיש קל שלפו היהודים חוטים מבגדיהם המרופטים והביאו עבור הכנת הפתילות.

כשהגיע ליל ראשון של חנוכה, זכו היהודים במחנה להדליק את נרות החנוכה כמצוותם. הרבי מצנז זי"ע אהדליק את הנרות ורטט של קדושה, התרגשות ושמחה עצומה מילאה את כל יושבי החדר שפצחו מיד בשירה חרישית "על הניסים ועל הפורקן ועל הגבורות... בימים ההם בזמן הזה..."

ומספר הרבי: באחד הלילות הבאים, אחזה אש הנרות בצריף כולו, והתלקחה שריפה גדולה. מיד באו הרשעים לחקור כיצד זה קרה, ועל מעשה זה - להדליק אש במחנה - היו ממתים מיד, ואף על פי כן לא עזבונו רחמיו של ה' יתברך וניצלנו מהם בנס. והוסיף הרבי ואמר בהתרגשות: "אפילו אודה להשם כל ימי חיי, לא אצא ידי חובתי, להודות על שזכיתי תחת שלטון הרשעים לקיים את המצוה כראוי, ולא זו בלבד אלא שיצאתי משם חי וקיים חרף הסכנה הגדולה שריחפה אז על ראשי"



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

לא מגרשים חושך במקלות

"וַיִּקְרָא יוֹסֵף אֶת שְׁם הַבְּכוֹר מְנַשֶּׁה כִּי נִשְׁנִי אֱלֹהִים אֶת כָּל עַמְלִי וְאֶת כָּל בֵּית אָבִי, וְאֶת שְׁם הַשֵּׁנִי קָרָא אֶפְרַיִם כִּי הִפְרֵנִי אֱלֹהִים בְּאָרְץ עֲנָיִי" (בראשית פרק מ"א פס' נ"א נ"ב).

בדרך רמז, רמז כאן יוסף הצדיק פרק בעבודת ה' יתברך, תחילה צריך לסור מהרע ואחר כך יותר לפעול בעשה טוב. ואולם הבעל שם טוב הקדוש מסביר "סור מרע", הכוונה אל תתעסק ברע כלל, גם לא לעקור את הרע, פשוט אל תתקרב אליו, ומהצד שני "ועשה טוב", תקיים מצוות ואז על ידי המצוות שאתה מקיים וכשאתה יותר לא מתקרב לרע, הרע כבר בורח מאליו.

ויוסף הצדיק קורא את שם הבכור מנשה "כי נשני אלקים את כל עמלי", כלומר ה' יתברך השכיח ממני את כל הצער שעברתי. וזה ה"סור מרע", לשכוח את הרע. ואת שם השני קרא אפרים. "כי הפרני אלוקים בארץ ענאי" כלומר אפרים מלשון "הפרני" שה' יתברך בירך אותי והפירה והרבה אותי, וזה ה"עשה טוב", הלהרבות במעשים טובים, כן שמעתי מידי הרב אנגלמן שאמר בשם גדולי החסידות, שיעקב אבינו בירך את אפרים ומנשה, והניח את יד ימין על אפרים שהוא הצעיר, ואת יד שמאל על מנשה שהוא הגדול, ויוסף הצדיק בהתחלה הצטער מזה, ואמר ליעקב אבינו עליו השלום "לא כן אבי כי זה הבכור, שים ימין על ראשו" אולם יעקב אבינו אמר ליוסף, "ידעתי בני ידעתי, גם הוא יהיה לעם וגם הוא יגדל". גם מנשה יהיה גדול, אבל אפרים יגדל ממנו יותר, שנאמר "אחיו הקטון יגדל ממנו, וזרעו יהיה מלא הגויים"

והרמז שיעקב רמז ליוסף, ידעתי בני ידעתי, אני יודע שקודם כל מנשה מלשון נשני, מלשון שכחה, קודם כל לשכוח את הרע, ואחר כך להרבות בטוב, שנאמר "סור מרע ועשה טוב". אבל, שמע בני, יבואו דורות שיהיו אנשים יקרים וצדיקים, שלעת עתה הם קצת רחוקים מדרך ה', ואם נחכה להם שתחילה יסורו מהרע, ורק אחר כך יעשו טוב, כנראה שהם לא יגיעו לזה לעולם חס וחלילה, לכן לפעמים יש מצב שצריכים לפתוח ב"עשה טוב", וממילא הרע יסור מאליו.

וכמו שהעלה אדוני אבי הרב יורם מיכאל אברג'ל בשם הגאון החסיד הרב קוק עליו השלום, שהצדיקים לא מגרשים את החושך במקלות, כי זה לא שייך, אלא מרבים באור.



לאור הביקוש האדיר לספר "הנהגות בדחינוך" מהרב יורם אברג'ל זיע"א



רשימת מפיצים
בפריסה ארצית לרכישה:

הפצה ללא הפסקה!

רב
מכר

אשקלון « יוסף יצחק זינו 055-7013426

בית שמש « רויטל מרקביץ 054-5925041

רחובות, יבנה נס ציונה « אודליה אברהם 054-8475767

קרית מלאכי « דוד קנדרחנוב 052-6343634

בני ברק « פנחס ראובן - חנות רחוב כהנמן

אחיעזר « יוסף וענונו 054-2082475

אשדוד « הרב ישי דוגמא 052-5253382

ירושלים « חן בן דוד 052-4226453

רמת הגולן - קצרון, עבריה וסובב כינרת « שקד יאיר 052-8952866

באר שבע « איתאל רז 052-3426262

נתניה « שלומי מסיקה 052-4054412

בת ים, חולון, לוד, רמלה תל אביב, ראשון לציון, באר יעקב, רמת גן « עדי סויסה 052-5057684

ראש העין « עידו 050-6996942

דימונה « יובל בן חמו 052-5855555

בנתיבות < בחנות הציון הקדוש של מו"ר הרב יורם אברג'ל 08-9790786 **ובאתר** < Abargel.co.il

פרטי התקשרות קול רינה

08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:
הרב יורם אברג'ל זצוק"ל
www.facebook.com/haravyoram



www.abargel.co.il
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



did.li/HARAV-HABERGEL
יוטיוב הרב יורם אברג'ל

פניני השבוע

אין תרופה יותר טובה מהשמחה וכשאדם מתעלה מעל כל הבעיות והטרדות ויוצר סביבו אוירת שלום ושמחה הוא זוכה לכפרה וטהרה לנשמה.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו
לרפואת אריה חי חורי בן
יהודית אסתר הי"ו
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו
לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל
לע"נ שלום מעתוק בן שמחה ז"ל

הרב יורם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

ד"ר יורם אברג'ל
יום א' אדר

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות

טל': 08-6381000